

Consultas Realizadas

Licitación 471969 - Lp1934-25 Adquisición de Equipos para Análisis de Magnitudes Eléctricas

Consulta 1 - Consulta ítem del patron

Consulta	Fecha de Consulta	30-07-2025
1. Piden que mida hasta 120 A pero no aclara si de forma directa o indirecta. 2. Habla de protección CAT IV. Favor comentarnos si seria aceptable equipo con proteccion CAT III.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-08-2025
Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, lo siguiente: 1) Corresponde a medición directa, siendo así, se debe garantizar que cubra el rango y la precisión solicitados en las Especificaciones Técnicas. 2) Al respecto, favor ajustarse a lo requerido en la Especificación Técnica.		

Consulta 2 - Consulta sobre el sensor

Consulta	Fecha de Consulta	30-07-2025
1. Entendemos que no está relacionado con el patrón. Favor Confirmar. 2. Favor confirmar como lo usarían, suponemos que se debe comunicar con algo pero la EETT no menciona con que.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-08-2025
Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, lo siguiente: 1) Se trata de dos (2) equipos de medición diferentes, cada uno con un propósito y principio de funcionamiento distinto. Por lo tanto, no existe una relación directa entre ellos, ni con el patrón al que hace referencia la consulta. 2) Debe comunicar los datos al sistema SCADA y tener también la posibilidad de comunicar a una PC con entorno Windows, favor remitirse al punto 7.1.1 apartado f) y al punto 7.3. de la Especificación Técnica N° 05.51.26 - Sensor Registrador Portátil de Magnitudes Eléctricas.		